
SMLOUVA  O  ZALOŽENÍ  SDRUŽENÍ 

SMLOUVA O ZALOŽENÍ DOBROVOLNÉHO SVAZU OBCÍ OKRESU LITOMĚŘICE 
PRO ODVOZ A NEZÁVADNOU LIKVIDACI KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 

S NÁZVEM 

 " SDRUŽENÍ OBCÍ OKRESU LITOMĚŘICE PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY " 

I. 

Základní ustanovení 

 

Sdružení obcí okresu Litoměřice pro nakládání s odpady 
(dále jen Sdružení) bylo založeno podle ustanovení par. 20 
zákona České národní rady č.367/90 Sb. ze dne 4.září 1990 
o obcích, ve znění zákona č.410/92 Sb. , a následujících 
předpisů a nařízení a na základě dobrovolného rozhodnutí 
zastupitelstev měst a obcí dlouhodobě ekologicky vyřešit 
nakládání s komunálním a jiným odpadem včetně vybudování 
a provozování skládky odpadů v k.ú. Želechovice obec 
Čížkovice. 

II. Účastníci smlouvy 

v 

Účastníky této smlouvy o Sdružení jsou města, obce 
a volné svazky měst a obcí okresu Litoměřice, které se 
přihlásily do tohoto sdružení a jsou zastoupené statutárním 
zástupcem obce nebo jím pověřenou osobou. 

Seznam účastníků této smlouvy je uveden v příl.č.l Smlouvy o 
založení Sdružení. 

III. Sídlo Sdružení 

Sídlem Sdružení je Obec Čížkovice, Čížkovice čp. 143, PSČ 
411 12. 

SDRUŽENÍ OBCÍ OKRESU LITOMĚŘICE PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY  - l- 



SMLOUVA  O  ZALOŽENÍ  SDRUŽENÍ 

IV. Zastupování Sdružení 

1) Sdružení  je právnickou osobou.  Jménem Sdružení jedná 
v pověření Sdružení všech ostatních účastníků Sdružení ve 
věcech týkajících se Sdružení pověřený zástupce. 

2) Pověřený zástupce sestavuje rozpočet Sdružení a hospodaří 
podle  něj, vede  svazek  účetnictví,  sleduje stav  a pohyb 
majetku  Sdružení, svolává  zasedání členské  schůze a  rady 
Sdružení.  Pověřený  zástupce  má právo pověřit uvedenou 
činností jiného člena Sdružení. 

V. Orgány Sdružení 

1) Orgány sdružení jsou:    a) členská schůze Sdružení, 

b) Rada sdružení 
c) pověřený zástupce 

2) Nejvyšším orgánem  Sdružení je  členská schůze Sdružení, 
kterou tvoří statutární  zástupci obcí  nebo jimi  pověřené 
osoby - účastníci Sdružení. 

3) Členská schůze  - schvaluje stanovy Sdružení 

- schvaluje jednací řád 
- projednává a schvaluje účetní závěrku 

hospodaření Sdružení 
- volí radu Sdružení 
- volí pověřeného zástupce Sdružení 

4) Působnost a  pravomoci  členské schůze,  rady Sdružení 
a pověřeného  zástupce  Sdružení budou upraveny stanovami 
Sdružení. Hlasovací právo účastníků této smlouvy o Sdružení 
je rovné,  každý účastník má  jeden hlas, pověřený  zástupce 
pokud není členem Sdružení má hlas poradní. 

VI. Pověřený 

zástupce 

Pověřeným zástupcem je Libor Beránek, bytem Palackého 
267, Terezín, PSČ 411 55, 6, narozen 10.6.1961 rodné číslo 
610610/158. 

SDRUŽENÍ OBCÍ OKRESU LITOMĚŘICE PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY  - 2- 



SMLOUVA  O  ZALOŽENÍ  SDRUŽENÍ 

VII. . Hospodaření Sdružení a vklady účastníků 

1) Sdružení  hospodaří  na  Jeden společný účet založený u 
peněžního ústavu. Zástupci účastníků smlouvy o Sdružení jsou 
oprávněni na požádání nahlížet do účetních dokladů Sdružení 
za účelem kontroly hospodaření Sdružení.  Pověřený zástupce 
Sdružení předkládá jednou ročně,  nebo vždy na  žádost 
nadpoloviční většiny členů Sdružení, členské schůzi zprávu 
o hospodaření Sdružení. 

2) Účastníci  založeného Sdružení se zavazují poskytnout 
Sdružení   finanční  prostředky  na  financování  přípravy 
a začátek provozu skládky,  a to ve výši 15,-  Kč na jednoho 
obyvatele obce.  Pro výpočet se použije počet obyvatel obcí 
k 1.1.1993. 

3) Finanční  prostředky poskytované  pro účely činnosti 
Sdružení budou  zaplaceny v termínech stanovených v příloze 
této  smlouvy s  tím, že  příspěvky jednotlivých  obcí budou 
uhrazeny v pololetních splátkách,  nejpozději do dvou let od 
uzavření smlouvy. 

4) Pověřený zástupce je povinen podat do 14 dnů od podpisu 
smlouvy  žádost o  zápis  do Registru sdružení  u Okresního 
úřadu v Litoměřicích. 

VIII. Doba trvání Sdružení 

1) Sdružení se zakládá na dobu neurčitou, 

2) Sdružení je založeno dnem podpisu této smlouvy. 

3) Sdružení vzniká nabytím právní účinnosti v Registru 
sdružení vedeného u Okresního úřadu v Litoměřicích. 

4) V případě rozdělení nebo  sloučení obcí dojde k poměrnému 
rozdělení nebo ke sloučení jejich členského podílu. 

SDRUŽENÍ OBCÍ OKRESU LITOMĚŘICE PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY  - 3- 



SMLOUVA  O  ZALOŽENÍ  SDRUŽENÍ 

IX. 

Provozování skládky a odpovědnost za škody 

1) Sdružení  zajišťuje  po dokončení  výstavby první etapy 
skládky Úpohlavy  II  její  provoz  a  hospodářskou činnost 
s tímto  provozem související.  Zisk nebo  ztráta  z  této 
činnosti se rozděluje každoročně v poměru členského podílu. 

2) V průběhu provozu skládky bude tvořen rezervní fond pro 
výstavbu dalších etap skládky,  následný provoz skládky, pro 
rozšířenou  reprodukci  v  oblasti  nakládání  s  odpady 
a monitorování skládky po ukončení její životnosti. 

3) Odpovědnost  za  škody vzniklé  na  životním prostředí 
způsobené  provozem  skládky  Úpohlavy   II   nese   její  

provozovatel. 

X. 

Členství ve Sdružení 

1) Obec nebo město okresu Litoměřice může vstoupit do 
založeného Sdružení na  základě písemné  žádosti, ve které 
budou odsouhlaseny podmínky smlouvy, stanovy Sdružení a po 
úhradě členského podílu. 

2) Vystoupení ze Sdružení je možné: 

a) do doby  zahájení  financování  stavby či  provozu 
skládky  za  podmínek par.  838  -  840  Občanského 
zákoníku  (zák.č.  40/1964  Sb. ,  ve  znění  zák.č. 
509/1991 Sb.) 

b) po zahájení financování výstavby či provozu skládky 
z prostředků  Sdružení na  základě  zřeknutí  se 
členského podílu příslušné obce ve prospěch Sdružení 
a při současném dodržení podmínek par. 838, odst.l 
a par. 840 Občanského zákoníku 

c) vystoupení ze  Sdružení oznámí  statutární zástupce 
vystupující obce písemnou formou pověřenému zástupci 
Sdružení. 

SDRUŽENÍ OBCÍ OKRESU LITOMĚŘICE PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY  - 4- 



SMLOUVA  O  ZALOŽENÍ  SDRUŽENÍ 

 
 

3) Nezaplacením členského podílu v dohodnutých termínech 
členství ve Sdružení zaniká. .0 výjimečných případech 
rozhodne členská schůze Sdružení. 

      XI. Závěrečná ustanovení 

1) Obsah této  smlouvy může  být  změněn pouze  na  návrh 
některého z účastníků smlouvy, a to písemnou formou. O změně 
smlouvy rozhoduje  členská  schůze  a  je třeba  souhlasu 
nadpoloviční většiny členů sdružení. 

2) Tato smlouva o sdružení byla vyhotovena v pěti výtiscích. 

3) Součástí smlouvy jsou: 
 

- jednací řád Sdružení 
- stanovy Sdružení 
- příloha č.l - seznam účastníků smlouvy o Sdružení 
- příloha č.2 - notářsky  ověřené podpisy   účastníků 
Sdružení 

v Litoměřicích dne 27.1.1994 

SDRUŽENÍ OBCÍ OKRESU LITOMĚŘICE PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY  - 5- 



O I 14-58, 62, 63, 76, 77/94, 80/94, 

Osvědčuji, že 

Rudolf Procházka, nar. 4.10.1951, Drahobuz č.70, ^ 

Vladimír Has, nar. 16.6.1954, Sedlec č. 17, ^ 

Jiří Michl, nar. 10.2.1948, Vražkov č. 81, v7 
Vojtěch Válek, nar. 22.8.1944, Roudnice n.L. , Potoční 2261," 

Jaroslav Pošva, nar. 12.1.1944, Lhotka n.L. č. 23, S 

Karel Klupák, nar. 1.3.1945, Lukohořany č. l,  

Jan Vavřík, nar. 20.6.1941, M. Žernoseky č. 162, v 

ing. Vítězslav Vacina, nar. 21.11.1929, Libochovice č. 609,-" 

Jan Kovář, nar. 4.9.1942, Starý Týn č. 25, 

Vladimír Kopřiva, nar. 20.4.1949, Mlék0jedy č, 30,^ 

Tomáš Adamec, nar. 27.6.1952, Lounky č. 23, 

Václav Prášil, nar. 2.4.1942, Siřejovice č. 81,^ 

Josef Mikula, nar. 24.11.1941, Vodochody č. 79, 

Josef Mikula, nar. 15.6.1951, Brníkov č. 37t 
František Chládek, nar. 5.5.1949, Nové Dvory č. 13, 

Stanislav Drahota, Dar. 3-4.1952, Polepy Č. 51, * 

Jaroslav Chvostu, nar. 17.8.1950, Černěves č. 103, 

Simeon Kimmer, nar. 12.1.1945, čížkovice č. 100, (x 

Lubomír Dvořák, nar. 4.2.1930, Bechlín č. 59,^ 

Miloslav Šnobr, nar. 3.4.1938, Klenec č. 158, v/ 

Václav Haut, nar. 31.3.1944, Evaň č. 132,^ 

František Houda, nar. 2.7.1929, Brňany Č. 79,^ 

Miroslav Havránek, nar. 14*3*3957* Píšťany č, 11,^ 

Jaroslav Hess, nar. 13.7.194lt Krábčice č* 108, \X' 

Vladimír Souček, nar. 11»10.1930» V. Žernoseky c. l6l,\/ 

Josef Tichý, nar. 24.3.1932, Žalhostice č. 132, / 

Karel Lanka, nar. 12.7.1953, Liběšice č. 179, 

Václav Fousek, nar. 15.7.1946, H. Beřkovice č. 26^ 

František Hadaš, nar. 8.11.1945, Vchynice č. 83tv/ 

Dušan Pollák, nar. 23.3.1943, Židovice č. 21,^ 

Ivo Hynl, nar. 11.7.1940, Bohušovice n.O. č. 326,^ 

Vladimír Job, nar. 14.8.1941, Brozany č. 307, ^/ 

Mgr. Roman Novák, nar. 16.5«1962, Lovosice, Mírová č. 1081, 

Josef Hlaváček, nar. 4.1.194?, Lukavec č. 17, \S 

Pavel Richter, n^r. 1.7.1963, Zahořany č. 32, 

Libor Beránek, nar. 10.6.1961, Terezín, Palackého č. 267, 

Josef Páteček, nar. 4.6.1927, Ploskovice č. 63,^ 

Milan Karlík, nar. 17.3.1931| Úpohlavy č. 71fv 

Luboš Dvořáček, nar. 23.11.1940, Kamýk č. 71, 

Hana Pawlíková, nar. 9.9.1962, Žitenice č. 214, 

Jaroslav Vrba, nar. 8.4.1938, Budyně n.O. č. 261,- 

ing. Zdeněk Rosol, nar. 2.2.1946, Litoměřice, Kozinova č. 11, ., 

Miroslav Drobný, nar. 13.9.1938, Lkán č. 93,^ 

Jiří Skalický, nar, 6.1.1958, B. Újezd č. 50, 

Václav Štástka, nar. 28.12.1956, Dušníky č. 92, ^ 

Bohumil Krysí, nar. 15-12.1932, Třebušín č. 128, 

Jiří Mrázek, nar. 9.11.1961, Záluží č. 9,^ 

Vlastimil Čermák, nar. 13.4.1928, Chudoslavice č. 39, 

Emil Rulf, nar. 1.7.1959, Radověsice č. 191. ix 

Dalibor Preis, nar. li. 5. 1932, Třebenice, Sv. Čecha 432, 

jejichž totožnost byla prokázána úředním průkazem, 

tuto listinu vlastnoručně přede mnou podepsali. 

V Litoměřicích dne 27.1.1994 - dvacátého sedmého ledna 

roku tisíctého devadesátého čtvrtého. 

 

pověřená notárem 


